

سپری شدن آبان ۹۹ با بیش از ۱۰۰۰ زلزله در کشور

رئیس مرکز عملیات اضطراری سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از اثرگذاری ۹ زمین‌لرزه بر تهران در ماه آبان خبر داد. پدram قودجانی در گفت‌وگو با ایسنا، به تشریح زمین‌لرزه‌های رخ داده در تهران و کشور در آبان ماه امسال پرداخت و گفت: در مجموعاً ۲۰۸ زمین‌لرزه با بزرگی بیشتر از ۲.۵ ریشتر رخ داده که از این تعداد ۹ زمین‌لرزه در محدوده استان تهران و مناطقی نظیر فیروزکوه، اشتهارد، طالقان، جوادآباد و ... بوده است و در سطح مناطق ۲۲ گانه

اخبار



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

آیا واقعا تحریم، پایه های اقتصاد داخلی

ایران را محکم تر کرده است؟

سخنان قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در ملاقات با سفیر ترکیه مبنی بر اینکه «پایه های اقتصاد داخلی ایران در شرایط تحریم محکم تر شده» نیاز به اثبات علمی و شواهد عملی و میدانی دارد. آیا ایشان می توانند با تکیه بر علم اقتصاد و نشان دادن علامت مثبت و مقبول اقتصادی، ثابت کنند که ادعایشان صحیح و درست است؟ تحریم هایی که همه مسئولان و مردم ایران از آن می نالند و در پرتو آن آخرین نفس و رمق اقتصاد کشور گرفته شده، چطور تحکیم بخش پایه‌های اقتصاد کشور می‌باشد؟ اگر تحریم این قدر به استحکام پایه‌های اقتصاد کشور خدمت کرده پس بگذارید ادامه داشته باشد و از تحریم‌کنندگان، تقدیر کنید که این گونه به ما لطف کرده‌اند! جناب قالیباف باید توضیح دهند که کدام بخش اقتصاد نسبت به گذشته وضعیت بهتری دارد؟ بخش صنعت یا خدمات یا کشاورزی؟ همچنین بخش دولتی یا خصوصی یا تعاونی؟ از منظر دیگر تحریم در کدام بخش زندگی مردم، گشایش و رفاه و فراوانی ایجاد کرده؟ تحریم کدام گره ها از اقتصاد کشور

به اتهام فساد مالی؛

محاكمه رئیس جمهور اسبق فرانسه در پاریس آغاز شد

محاكمه نیکلا سارکوزی رئیس‌جمهور اسبق فرانسه، به اتهام فساد در شهر پاریس آغاز شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، دادگاه برای رسیدگی به اتهام فساد و اعمال نفوذ غیرقانونی نیکلا سارکوزی، رئیس‌جمهوری اسبق فرانسه، ماه گذشته میلادی نیز در دادگاهی وی در این پرونده متهم است که در سال ۲۰۱۴، با اعمال نفوذ سبب شده یک قاضی عالی‌رتبه در موناکو ترقیع بگیرد و این قاضی در عوض، اطلاعات درز کرده درباره فساد مالی وی را مخفی کرده است. «تیه‌ری هرتسولگر» وکیل سارکوزی و نیز «ژیلبر آزی‌بر» قاضی فوق‌الذکر نیز به‌همراه متهم در دادگاه حاضر می‌شوند. این دادگاه در اصل در سال ۲۰۱۴ نیز «تأمین مالی غیرقانونی کارزار آغاز شده بود اما به‌دلایلی عقب

آسوشیتدپرس در گزارشی نوشت؛

بایدن می‌تواند با صدور فرمان

اجرائی بسیاری از تحریم‌های ایران

را لغو کند

خبرگزاری آسوشیتد پرس در گزارشی سیاست فشار حداکثری دولت ترامپ در برابر ایران را چالشی برای تعامل دولت جو بایدن با ایران و بازگشت آن به توافق هسته‌ای تلقی کرد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس در بخشی از یک گزارش با اشاره به این که دولت ترامپ از چند ماه قبل از انتخابات سطح بین‌المللی در جنگی فاجعه‌بار آمریکا سعی کرده است روند تجدید نظرهای احتمالی دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در سیاست‌های این کشور به ویژه درباره ایران را بی‌نتیجه بگذارد، درباره چالش‌های دولت بایدن برای بازگشت به توافق هسته‌ای نوشت: مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا و دیگر مقامات آمریکا از تلاش برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران حرف زده‌اند اما واقعیت این است که در دولت فعلی

رئیس مجلس:

پایه‌های اقتصاد داخلی ایران در شرایط تحریم محکم‌تر شد



رئیس مجلس گفت: علیرغم اعمال تحریم‌های ظالمانه و سیاست یک‌جانبه‌گرایی آمریکا بر علیه کشورمان، پایه‌های تولیدات داخلی جمهوری اسلامی ایران محکم‌تر شد و تهدیدها به فرصت تبدیل شدند.

به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، دریا اورس سفیر ترکیه در تهران محمدمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد.

قالیباف در ابتدای این دیدار با اشاره به پیوندهای عمیق و تاریخی ایران و ترکیه در حوزه فرهنگی گفت: روند رو به رشد ارتباطات فیمابین و توسعه دو کشور در منطقه، فرصت‌های فراوانی برای همکاری‌های همه‌جانبه‌فیمابین فراهم آورده که باید از آن در راستای منافع دو ملت بهره ببریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی تحریم‌های آمریکا علیه کشورهای مستقل را سیاسی شکست خورده خواند و تصریح کرد: در سال‌های اخیر علیرغم اعمال تحریم‌های ظالمانه و سیاست یک‌جانبه‌گرایی آمریکا بر علیه کشورمان، پایه‌های تولیدات داخلی جمهوری اسلامی ایران

محکم‌تر شد و تهدیدها به فرصت تبدیل شدند که آثار آن در آینده نزدیک قابل مشاهده است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه خبر داد؛

بازداشت ۱۲ نفر از کارکنان قوه قضاییه به اتهام گرفتن رشوه



رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه خبر داد که در ماه‌های اخیر ۱۲ نفر از کارکنان دستگاه قضا در بخش‌های مختلف به اتهام ارتشاء دستگیر و همچنین ۱۸ نفر از وکلایی که در بخش‌های مختلف قضایی برای اعمال نفوذ در پرونده‌ها با پرداخت رشوه تلاش می‌کردند بازداشت شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، حجت الاسلام عبداللهی در نشست شورای عالی قضایی از اقدامات صورت گرفته برای مقابله با تخلفات کارکنان و مرتبتین با دستگاه قضا از جمله وکلای رسمی دادگستری گزارشی ارائه کرد و گفت: در ماه‌های اخیر ۱۲ نفر از کارکنان دستگاه قضا در بخش‌های مختلف به اتهام ارتشاء دستگیر شده‌اند.

وی ادامه داد: همچنین ۱۸ نفر از وکلایی که در بخش‌های مختلف قضایی برای اعمال نفوذ در پرونده‌ها با پرداخت رشوه تلاش می‌کردند بازداشت شدند و در همین زمینه یک کارچاق‌کن حرفه‌ای که به صورت علنی در مقابل یکی از مجموعه‌های قضایی فعالیت داشت، دستگیر شد.

رئیس قوه قضاییه در واکنش به این گزارش با تأکید بر لزوم برخورد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد؛

آغاز بررسی ادعای آزمایش داروهای خارجی کرونا

بر روی سه هزار ایرانی

تخریب آلونک در بندرعباس غیرقانونی بود



رئیس سازمان بازرسی کل کشور از بررسی «ادعای آزمایش برخی داروهای وارداتی بر روی ۳ هزار نفر از مبتلایان به کرونا در کشور» خبر داد و گفت: تحقیق درباره حضور ایران در بین این کشورها، نحوه عقد قرارداد احتمالی با سازمان بهداشت جهانی و رعایت یا عدم رعایت اصول اخلاق پزشکی از جمله اطلاع بیمار در هنگام تحقیقات، نحوه دریافت و هزینه‌کرد اعتبارات احتمالی مربوط به طرح و شفافیت آن در دستور کار قرار دارد.

به گزارش ایسنا، به نقل از قوه قضاییه حجت الاسلام درویشیان در نشست شورای عالی قضایی با اشاره به دستور رئیس قوه قضاییه مبنی بر ایجاد واحد واکنش سریع

در بخش‌های مختلف نظارتی و قضایی دستگاه قضا برای رسیدگی به موضوعاتی که به‌دلیل برخی حساسیت‌های اجتماعی باید با فوریت پیگیری شوند، اظهار داشت: در موضوع تخریب آلونک در بندرعباس، اداره کل بازرسی استان به صورت شبانه شهردار و ۱۳ نفر از افراد دخیل و مرتبط با این موضوع را دعوت کرد و موضوع مورد بررسی قرار گرفت.

حجت الاسلام درویشیان خاطرنشان کرد: در جریان بررسی این موضوع مشخص شد که اقدام صورت گرفته از سوی مأموران شهرداری برای تخریب این آلونک، هیچ یک از تشریفات قانونی نظیر کسب مجوز مقام قضایی یا حضور نیروی انتظامی را طی نکرده که این کار واجد وصف کیفری تشخیص داده شده و برخورد قانونی با مقصران حادثه در دستور کار قرار گرفته است.

روزنامه لس‌آنجلس تایمز در گزارشی با اشاره به تنوع دیدگاه‌های سیاسی در میان جامعه آمریکایی‌های ایرانی‌تبار نوشت که اقتصاد، اشتغال و سیاست خارجی در صدر دغدغه‌های این بخش از جامعه آمریکا است.

به گزارش ایرنا، طبق برآورد جامعه ایرانیان مقیم کالیفرنیا، تعداد ایرانیان ساکن جنوب این ایالت به ۵۰۰ هزار تن می‌رسد. همزمان با آنکه ایرانیان مقیم جنوب کالیفرنیا منتظرند تا دولت جو بایدن به مسائل مورد نظر آنها از قبیل اقتصاد، اشتغال، سیاست خارجی و بحران کرونا رسیدگی کند، اعضای این جامعه معتقدند تصور ارائه یک راه‌حل واحد برای مسائل ایرانیانی که در طیف‌های سیاسی گوناگون قرار دارند، اشتباه است.

به نوشته لس‌آنجلس تایمز، در میان ایرانیان هم‌دموکرات وجود دارد و هم جمهوری‌خواه. در میان دموکرات‌ها نیز برخی خود را ترقی‌خواه و چپ‌گرا معرفی کرده و عده‌ای نیز میانه‌رو و حامی سیاست‌های بایدن هستند.

البته در بخش‌های جنوبی ایالت کالیفرنیا و در شهرهای اورنج کانتی، لس‌آنجلس و سن دیگو ایرانیان محافظه‌کاری زندگی می‌کنند که از ترامپ و از اقدام او در خروج آمریکا از برجام و درشت‌گویی علیه

جمهوری اسلامی حمایت می‌کنند. در واقع برخی از هواداران ایرانی ترامپ از ادعاهای او در مورد تقلب در انتخابات حمایت کرده و در این زمینه با برخی دیگر از حامیان آمریکایی رئیس‌جمهوری آمریکا همصدا هستند.

اتحادیه امور عمومی آمریکایی‌های ایرانی‌تبار در سپتامبر گذشته نظرسنجی‌ای انجام داد که نتایج آن نشان می‌دهد مهمترین مسائل مورد توجه ایرانیان ساکن آمریکا پیش از رأی‌گیری ۱۳ آبان به ترتیب عبارت بودند از اقتصاد، اشتغال، سیاست خارجی، بهداشت و درمان، تروریسم، امنیت ملی و آموزش. در این نظرسنجی مشخص شد که ۵۶ درصد پاسخ‌دهندگان در برابر ۳۱ درصد بایدن را به ترامپ ترجیح می‌دهند. ۵۷ درصد ایرانیانی که عضو هیچ‌کدام از احزاب اصلی آمریکا نبودند از بایدن و ۱۷ درصد آنها از ترامپ طرفداری کردند.

این نظرسنجی نشان داد که حمایت از سیاست‌های ترامپ در قبال روابط دو‌جانبه ایران و آمریکا در میان جامعه ایرانی مقیم آمریکا سال به سال افزایش یافته به صورتیکه در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ حمایت از سیاست‌های ترامپ در برابر ایران ۲۲ درصد بود که در سال ۲۰۲۰ به ۳۱ درصد رسید.

نوری مالکی برای نخستین بار

از توطئه خطرناک آمریکا،

اسرائیل، عربستان و ترکیه

پرده برداشت

نخست وزیر پیشین عراق اعلام کرد کنترل داعش بر عراق و اینکه وی از نخست‌وزیری برای سومین بار محروم شد، بخشی از توطئه علیه دولت وی از سوی واشنگتن، تل آوئو، ریاض و آنکارا بود. به گزارش ایسنا، نوری مالکی، نخست‌وزیر پیشین عراق در مقاله‌ای در روزنامه الصباح عراق با عنوان حاکمیت عراق و روند بحران به سمت راه‌حل نوشت که هدف از این توطئه واشنگتن، تل آوئو، آنکارا و ریاض بازخواست کردن عراق به خاطر تحقق حاکمیت و استقلال در تصمیم خود و مخالفت با دیدگاه‌های آمریکا در مورد ایران، روسیه و سوریه بود.

مالکی خاطرنشان کرد: نظریه دور نگه داشتن عراق از نزاع محورها یک نظریه سطحی است که به درک استراتژیک با انگیزه‌های نزاع نمی‌رسد چرا که مشکل عراق با محور آمریکا-اسرائیل-عربستان یک مشکل استراتژیک بوده که مرتبط با طرح استکباری و سلطه‌گرایی است و حاکمیت عراق را هدف قرار داده است؛ اما مشکل عراق با ایران یک مشکل تاکتیکی است که مربوط به دیدگاه امنیتی کشور بر اساس حفاظت از مرزها، نظم و امنیت خود است. در نتیجه مخالفت با این طرح به معنای اجازه به جمهوری اسلامی ایران برای مداخله در دولت عراق به دور از خواسته و حاکمیت خود عراق نیست. وی ادامه داد: تصمیم حاکمیت عراق در گذشته معمولاً در گرو خراج بود و این وضعیت تا سال

آغاز بررسی ادعای آزمایش داروهای خارجی بر روی ۳ هزار بیمار ایرانی

وی در ادامه از بررسی «ادعای آزمایش برخی داروهای وارداتی بر روی ۳ هزار نفر از مبتلایان به کرونا در کشور» خبر داد و گفت: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته از سوی سازمان بازرسی در یک طرح تحقیقاتی با نظارت سازمان بهداشت جهانی ۳۰ کشور با بیش از ۱۱ هزار بیمار کرونایی مورد مطالعه قرار گرفته‌اند که تحقیق درباره حضور ایران در بین این کشورها، نحوه عقد قرارداد احتمالی با سازمان بهداشت جهانی و رعایت یا عدم رعایت اصول اخلاق پزشکی از جمله اطلاع بیمار در هنگام تحقیقات، نحوه دریافت و هزینه‌کرد اعتبارات احتمالی مربوط به طرح و شفافیت آن در دستور کار قرار دارد.